
P O R T A R I A   nº  1.493/2020 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

                R E S O L V E 

Art. 1º - Excluir, a pedido, conforme requerimento 
protocolado sob nº 3033/2020, de 14/08/2020, a Sra. TATIANI PEREIRA SABAINI 
AZEVEDO da Comissão que trata da unificação dos regimes celetista e estatutário; a 
retirada da indenização por aposentadoria  aos novos servidores públicos que ingressarem 
nos quadros da Municipalidade; e retirada da disposição que trata da incorporação de 
gratificação, nomeada pela Portaria nº 1.455/2018, de  05/12/2018. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrario. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, em 14 de agosto de 2020. 

  Lino Martins 
                            Prefeito Municipal 


